8, 6, 2; *imperi* 10, 18, 5; 11, 9, 7; item datiuum uel ablatiuum pluralem *ostiaris* 2, 15, 5; *sobris* 5, 37, 1; *filis* 6, 14, 2; *ingenis* 6, 16, 1; *uaris* 7, 25, 3; *uitis* 7, 12, 3; 7, 17, 3; *congiaris* 9, 7, 2; *filis* 11, 16, 2; 11, 14, 3; e quibus formis datiuus et ablatiuus non recepi quorum his quidem temporibus dubia sit auctoritas; genetiuiorum, qui a nominibus propriis in *his* exeuntibus deriuantur, cum in nostro codice omnino nisi rarissimam formam *ii* meminerim, admodum consentaneum est post ea quae Ritschelius Acad. Monac. vol. 10, p. 339 et Mommsenius Herm. 1, 40 sqq. disputauerunt, quamuis grammatici obloquantur, Senecae quidem temporibus ceterorum quoque genetiuiorum formae *i* consuetudinem etiamtum late patuisse, ita ut formas illas ubi codice offerrentur, respuere non auderem. Sequuntur harum formarum reliquiae: *uolgo* 7, 2, 2; *uolgaria* 9, 17, 11; *uolgus* 10, 1, 1; *uolgo* 10, 18, 1; *uolgi* 11, 5, 6; *uolgi* 11, 13, 4; *uoltum* 4, 7, 1; *uobum* 6, 1, 5; 5, 24, 2; *uoltu* 9, 4, 6; *uoltus* 10, 3, 3; *uoltu* 11, 13, 4; *uoltum* 11, 17, 1; *uobus* 6, 9, 3; *uolnerum* 6, 1, 8; *uolnere* 6, 22, 3; *uolnerat* 6, 7, 3; *uolneri* 11, 16, 5; *inuoherabilem* 11, 13, 1; *uolt* 11, 10, 2; 7, 21, 4; *uollis* 11, 10, 6; *muuolt* 7, 21, 4; *auolsit* 6, 16, 7; 11, 5, 4; *nonus* 9, 11, 10; *laeuomque* 9, 3, 5; *aeuom* 6, 20, 1; *paruolo* 5, 22, 1; *paruola* 4, 29, 3; *auoncum* 11, 19, 4; *proauom* 7, 21, 3; *seruolom* 5, 32, 1, et quae cum his cohaerent: *inicum* 4, 10, 4; *inicus* 5, 27, 2; *accus* 3, 14, 2; *accum* 3, 18, 1; *secuntur* 10, 12, 5; *adsecuntur* 10, 17, 4; *relincuunt* 3, 7, 4; *loquuntur* 7, 20, 1. In his ipsis formis cum constet Quintiliani aetate magnam mutationem extitisse, iam antea ueterem doctrinam paulatim labasse cum admodum uerisimile sit, quid faciendum esset cum diu ambigerem, Haasium secutus *uolgus*, *uoltus*, *uobus* et quae inde deriuantur constanter tenui, ceteroqui satis habens formas quales codice offerrentur exprimere.

Iam transeo ad locum grauissimum eundemque difficillimum qui est de adsimilatione praepositionum cum uerbis et nominibus coniunctarum. Atque ut primum se contineat quaestio in praepositione *ad*, archetypi has habes in hoc genere reliquias: *adferentis* 6, 2, 4; *adferri* 5, 15, 1; *adferat* 11, 6, 1; *adficiunt* 7, 22, 3; *adfecti* 11, 13, 6; *adfecta* 6, 2, 2; *adfectus* 4, 2, 5; 4, 3, 1; 4, 12, 3; 4, 17, 1; 4, 35, 3; 5, 1, 3; 5, 2, 2; *adfectui* 5, 4, 1; *adfectibus* 10, 16, 2; *adfectum* 4, 7, 1; 9, 2, 1; 9, 15, 3;

adfectu 4, 6, 3; 3, 8, 2; *adfirmabo* 5, 3S, 2; *adfirmabat* 10, 13, 8; *adfirmatis* 7, 26, 8; *adflatuque* 9, 7, 4; *adfixa* 6, 2, 4; *adflucta* 9, 5, 3; *adfluctus* 11, 9, 8; *adfluctationis* 11, 17, 5; *adfunditur* 4, 1, 2; *adgeritis* 11, 10, 6; *adgredi* 5, 41, 1; *adgrediendi* 5, 21, 4; *adgredieris* 5, 40, 2; *adgreditur* 5, 7, 1; *adgressus est* 5, 7, 1; *adgrauando* 5, 12, 1; *adlocutos* 7, 2S; *adligatum* 5, 43, 2; *adlisos* 7, 2S; *adquiescere* 10, 18, 2; *adquiescit* 5, 9, 2; *adquirere* 9, 8, 3; *adquirat* 5, 5, 4; *adquiritur* 4, 19, 4; *adquisitum* 10, 14, 1; *adquisito* 10, 13, 8; *adparatus* 2, 5, 5; *adpetentes* 5, 2, 6; 2, 12, 1; *adpetens* 1, 2, 2; 3, 6, 4; *adpetunt* 9, 2, 11; *adpetentem* 6, 23, 3; *adpetuntur* 7, 6, 1; *adpetiturum* 8, 7, 3; *adpetamus* 7, 1, 1; *adplicatur* 4, 21, 9; *adplicari* 7, 1, 4; *adplicet* 9, 14, 2; *adprobata* 6, 1, 1; 5, 14, 1; *adprobante* 4, 1, 4; *adprobauit* 4, 3, 5; 11, 9, 5; *adposuit* 5, 15, 1; *adridendum* 5, 15, 3; *adridemus* 4, 2, 5; *adrogantia* 4, 2S, 1; *adsiduum* 8, 6, 1; *adsidua* 8, 8, 2; *adsignat* 1, 2, 7; *adsentior* 7, 3, 3; *adsentiatur* 5, 13, 4; *adsensus* 4, 1, 5; *adsensu* 1, 3, 4; 4, 3, 5; 7, 1, 3; *adsentatorum* 4, 21, 7; *adsentatione* 4, 21, 8; *adsilite* 7, 27, 3; *adsilientes* 9, 1, 1; *adsecuntur* 10, 17, 4; *adurgat* 4, 21, 8; *adurgit* 4, 21, 3; *adseruatur* 2, 15, 5; *adsuescamus* 9, 9, 2; 9, 9, 3; *adsueuimus* 2, 16, 4; *adsuescat* 4, 21, 5; 11, 18, 8; *adsuescitis* 7, 26, 1; *adsuescendum* 9, 10, 4; *adsuesses* 11, 17, 3; *adsonenda est* 3, 7, 1; *adscripteram* 11, 18, 7; *adspectus* 4, 2, 4; *adspectuque* 4, 1, 2; *adpersit* 2, 11, 2; *adstricti* 10, 3, 1; *adstringit* 5, 16, 1; *adtempturi* 4, 2S, 7; *adtollens* 9, 2, 4; *adtrahat* 7, 1, 4; *adtrahas* 9, 7, 4; *adtrahes* 9, 3, 6; *adtendite* 1, 6, 7; *adulerat* 5, 23, 7. His tot exemplis quasi obruti cum considerauerimus fugisse tantum haec librarium archetypi nouitiae orthographiae admodum studiosum, cumque rationem subduxerimus eorum quae monumenta offerunt, ut opinor, non dubitalimus praepositioni *ad* ubique suam integritatem reddere, nisi quod duo monenda sunt. Ac primum quidem uidemus *apparet*, quod in monumentis numquam non adsimilationem patitur, ut in Vergilianis codicibus ita in nostro dissimilationis semper esse expertem, deinde res dubia manet in litteris *di* compositis quas nec monumenta satis tuentur et grammatici non sine ratione uidentur improbare. In quibus eandem uiam atque antea tenui ut codicis formas exprimerem, ceteroqui in duplici *t* adquiescerem. Sequitur praepositio *in* cuius non adsimilatae uix minus largam messem hanc habes: *inbecillum* 6, 11, 3; 7, 7, 3;